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Movimentação do dia 04 de Janeiro de 2024

01 - PODER EXECUTIVO
01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
01.01.01 - GESTAO DE GOVERNO
01.01.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.01.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.01.01.04.122.0001 - GESTAO DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
01.01.01.04.122.0001.2001.31901101.011100000 - GERAL

7358 0/0 303.455.348-08 8406 - GILBERTO LABRIOLA DOS SANTOS OUTROS/NÃO 0,00 0,00 101,750.00       VL. UNIT. 101.75 VL. TOTAL 101.75 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.AO PAGAMENTO DO 13ºSALARIO DO MES DE : 12/23.

01.01.01.04.122.0001.2001.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.01.01.04.122.0001.2001.33903615.011100000 - GERAL

110 008/2008 024.942.718-43 3856 - ANTONIETA FERNANDES BARBOSA DISPENSA D 0,00 1.111,02 0,000.00       VL. UNIT. 1111.02 VL. TOTAL 1111.02 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO 03/23-CONT.033/2008 DE PRORROGAÇÃO DE
12M(DOZE) E VALOR DE R$ 13.332,24 DA LOCAÇÃO DE IMOVEL P/INSTALAÇÃO
DO DEP.DE CONTROLE INTERNO-SEC.GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº35/22.

721 2902/2021 054.264.278-60 8058 - LOURDES BRAZ DE ALMEIDA DISPENSA D 0,00 1.050,00 0,000.00       VL. UNIT. 2100.00 VL. TOTAL 2100.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº008/23-VALOR R$16.800,00(DEZESSEIS MIL E
OITOCENTOS REAIS) E PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇAO DE IMOVEL PARA O
ARQUIVO MUNICIPAL-SEC.DE GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº250/23.

722 2902/2021 281.791.928-90 31 - CESAR MARCELO TROFINO DISPENSA D 0,00 350,00 0,000.00       VL. UNIT. 700.00 VL. TOTAL 700.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº008/23-VALOR R$16.800,00(DEZESSEIS MIL E
OITOCENTOS REAIS) E PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇAO DE IMOVEL PARA O
ARQUIVO MUNICIPAL-SEC.DE GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº310/23.

5833 2045/2023 217.722.208-76 6403 - MARIA PORFIRIO FOLGADO CASCAIS DISPENSA D 0,00 5.208,00 0,000.00       VL. UNIT. 5208.00 VL. TOTAL 5208.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADIT.Nº041/23-CONT.057/14 P/PER.DE 12M(DOZE) DE
VALOR R$ 78.138,24-DISP. Nº147/23 DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA USO DO
CIC-SEC.DE GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº1542/23.

01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - GESTAO ADMINISTRATIVA
01.02.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.02.01.04.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01.04.122.0002.1003 - DEPART. ADMINISTRATIVO
01.02.01.04.122.0002.1003.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.02.01.04.122.0002.1003.33903615.011100000 - GERAL

111 004/2004 145.188.488-53 2013 - JOAO BRITO BUCCI DISPENSA D 0,00 833,53 0,00
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0.00       VL. UNIT. 833.53 VL. TOTAL 833.53 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO 005/23 DO CONT.027/2004 DE PRORROGAÇÃO
P/PER.DE 12 M.NO VALOR DE R$ 10.002,36 P/LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA
INST.DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS-SEC.ADM.E FINANÇAS-
PED.DE COMPRA Nº37/23.

876 01/2013 053.826.968-53 5609 - THARCISIO PEDRO DE BRITO DISPENSA D 0,00 700,23 0,000.00       VL. UNIT. 1400.46 VL. TOTAL 1400.46 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº009/23 DO CONT.Nº03/13 DISP.01/13 E VALOR
R$ 8.402,76 E P/PER.DE 12M(DOZE) DE LOCAÇAO DE IMOVEL PARA USO DO
SETOR DO ISS-SEC.DE ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº262/23.

01.02.01.04.122.0002.1003.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.02.01.04.122.0002.1003.33903905.011100000 - GERAL

6114 1994/2023 005.785.343/0001-22 5951 - GDN TECNOLOGIA LTDA - EPP PREGÃO ELE027/2023 0,00 8.650,00 0,000.00       VL. UNIT. 8650.00 VL. TOTAL 8650.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O CONT. Nº017/23 DE VALOR DE : R$ 103.800,00 E P/PER.DE 12M DA
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENCA DE USO
TEMPORARIO DE SISTEMA DE INFORMACAO,AMBIENTE WEB,SUPORTE LOCAL
E REMOTO PARA CONTRIBUINTES E SERVIDORES MUNICIPAIS E
MANUTENCAO,CONF.ESPECIFICACACOES DO ANEXO I-SEC DE ADM E
FINANCAS-PED.DE COMPRA Nº1574/23.

01.02.01.04.122.0002.1003.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
01.02.01.04.122.0002.1003.33903990.011100000 - GERAL

115 02/2014 062.577.929/0001-35 6680 - COMPANHIA DE PROC. DE DADOS DO EST DISPENSA D 0,00 460,95 0,000.00       VL. UNIT. 3272.94 VL. TOTAL 3272.94 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO 01/23 CONT.01/19 P/PER.DE 12 M.VALOR DE R$
43.698,00 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO LEGAL PELO
SISTEMA PUBNET-SEC.ADM.E FINANÇAS .

1398 0191/2023 069.060.622/0001-01 807 - PAGINA ZERO - ED. JORNAL. E PUBLICIDA CONVITE 004/2019 0,00 1.020,25 0,000.00       VL. UNIT. 9274.38 VL. TOTAL 9274.38 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº014/23 DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DE ACORDO COM O
PRINCIPIO CONSTITUCIONAL DA PUBLICIDADE ART.37- CONF.CONT.Nº003/18
CC 004/18 PROC.0191/23 P/ VALOR DE R$ 82.500,00 E P/PER.12M(DOZE)-SEC.DE
ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRAS Nº481/23.

01.02.02 - GESTAO FINANCEIRA
01.02.02.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.02.04.123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
01.02.02.04.123.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.02.04.123.0002.1004 - DEPART. DE FINANÇAS
01.02.02.04.123.0002.1004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.02.02.04.123.0002.1004.33903905.011100000 - GERAL

4739 007/2019 074.056.714/0001-58 6284 - SYNTHESIS CONTABIL SOCIEDADE SIMPL CONVITE 07/2019 0,00 6.000,00 0,000.00       VL. UNIT. 12000.00 VL. TOTAL 12000.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O T. ADITIVO Nº031/23 DO CONT.027/2019  PER.12M(DOZE) DA
CONTRAT.DE EMPRESA ESPECIAL.EM CONSULT.NA AREA DE FINANÇAS
C/ENFASE NO TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS
RELACIONADOS A ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS E
OUTROS;CONF.EDITAL-SEC.DE ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRA 1267/23.

01.03 - SECRETARIA DE DESENV URBANO E MEIO AMBIENTE
01.03.01 - SECRET MUNIC DE DESENV URB E MEIO AMBIENTE
01.03.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.03.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.03.01.04.122.0003 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
01.03.01.04.122.0003.2006 - ADMINISTRATIVO MEIO AMBIENTE
01.03.01.04.122.0003.2006.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.03.01.04.122.0003.2006.33903615.011100000 - GERAL
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1413 0261/2023 304.008.498-44 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 195,26 0,000.00       VL. UNIT. 592.97 VL. TOTAL 592.97 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/23 CONT.Nº014/19 DISP.003/19 DE VALOR
R$ 46.863,84 E P/PER.DE 12M(DOZE)DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A
ESTRADA DOS ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO BOM JESUS-
PS,PARA ACONDICIONAR VEICULOS DOS ORGÃOS DA PREFEITURA-SEC.DE
DESENV.URBANO E MEIO AMBIENTE-PED.DE COMPRA Nº621/23.

01.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01.10 - SAÚDE
01.04.01.10.301 - ATENÇÃO BASICA
01.04.01.10.301.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2048 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
01.04.01.10.301.0009.2048.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903001.013100000 - SAÚDE–GERAL

1438 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 572,73 0,000.00       VL. UNIT. 9705.26 VL. TOTAL 9705.26 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 PP 001/23 PROC.015/23 DE VALOR R$ 3.680.098,80
P/PERDE 12M(DOZE)DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR DEMANDA
DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM PARA USO
EXLCUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIRAPORA DO BOM JESUS-SEC.DE SAUDE-(GASOLINA)-PED.DE COMPRA
Nº503/23.

1439 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 1.260,27 0,000.00       VL. UNIT. 17081.94 VL. TOTAL 17081.94 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 PP 001/23 PROC.015/23 DE VALOR R$
3.680.098,80 P/PERDE 12M(DOZE)DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR
DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM
PARA USO EXLCUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRAPORA DO BOM JESUS-SEC.DE SAUDE-(OLEO DIESEL)-PED.DE
COMPRA Nº505/23.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903001.053010004 - ATB - PAB - FIXO

7565 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE01/2023 0,00 2.940,64 0,000.00       VL. UNIT. 2940.64 VL. TOTAL 2940.64 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR
DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM
PARA USO EXCLUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRAPORA DO B.JESUS-(MUDANÇA PARCIAL DE RECURSOS DOS EGS
1435,1436 E 1437)-SEC.DE SAUDE-(OLEO DIESEL)-PED.DE COMPRA Nº1944/23.

7566 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE01/2023 0,00 1.336,37 0,000.00       VL. UNIT. 1336.37 VL. TOTAL 1336.37 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR
DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM
PARA USO EXCLUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRAPORA DO B.JESUS-(MUDANÇA PARCIAL DE RECURSOS DOS EGS
1435,1436 E 1437)-SEC.DE SAUDE-(GASOLINA)-PED.DE COMPRA Nº1945/23.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.04.01.10.301.0009.2048.33903007.023000040 - FUNDO E SAUDE - FUNDES

7568 178/2023 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COM E DISTRIBUIÇÃO DE ALIM PREGÃO ELE018/2023 0,00 2.233,03 0,00
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0.00       VL. UNIT. 2233.03 VL. TOTAL 2233.03 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº027/23 DA AQUISIÇAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA O PRONTO SOCORRO PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE
INTERNADOS-(PER.02M)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1939/23.

7569 178/2023 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COM E DISTRIBUIÇÃO DE ALIM PREGÃO ELE018/2023 0,00 2.233,03 0,000.00       VL. UNIT. 2233.03 VL. TOTAL 2233.03 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº027/23 DA AQUISIÇAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA O PRONTO SOCORRO PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE
INTERNADOS-(PER.02M)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1938/23.

7570 178/2023 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COM E DISTRIBUIÇÃO DE ALIM PREGÃO ELE018/2023 0,00 2.233,02 0,000.00       VL. UNIT. 2233.03 VL. TOTAL 2233.03 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº027/23 DA AQUISIÇAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA O PRONTO SOCORRO PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE
INTERNADOS-(PER.02M)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1937/23.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903615.053010004 - ATB - PAB - FIXO

7577 03/2019 304.008.498-44 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 1.952,66 0,000.00       VL. UNIT. 1952.66 VL. TOTAL 1952.66 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/23 CONT.Nº014/19 DA LOCAÇÃO DE IMOVEL
SITUADO A ESTRADA DOS ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO BOM
JESUS-PS,PARA ACONDICIONAR VEICULOS DOS ORGÃOS DA PREFEITURA-
SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1948/23.

01.04.01.10.302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
01.04.01.10.302.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.302.0009.2047 - BLOCO ATENÇÃO ESPECIALIZADA (MAC)
01.04.01.10.302.0009.2047.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.04.01.10.302.0009.2047.33903615.053020006 - FEDERAL - SAUDE- MAC - TETO MUNICIPAL

1410 0261/2023 304.008.498-44 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 742,01 0,000.00       VL. UNIT. 2252.94 VL. TOTAL 2252.94 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/23 CONT.Nº014/19 DISP.003/19 DE VALOR
R$ 46.863,84 E P/PER.DE 12M(DOZE)DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A
ESTRADA DOS ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO BOM JESUS-
PS,PARA ACONDICIONAR VEICULOS DOS ORGÃOS DA PREFEITURA-SEC.DE
SAUDE-PED.DE COMPRA Nº618/23.

01.04.01.10.302.0009.2047.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.04.01.10.302.0009.2047.33903905.013100000 - SAÚDE–GERAL

5289 1527/2023 061.304.069/0001-01 6335 - KON TATO COMERCIAL LTDA - EPP PREGÃO ELE025/2023 0,00 6.860,62 0,000.00       VL. UNIT. 6860.62 VL. TOTAL 6860.62 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT.015/23 DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO COM FORNECIMENTO DE SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO CR DAS
IMAGENS DE RAIOS-X DO PRONTO ATENDIMENTO-BENEDITO ZEFERINO DA
SILVA INCLUINDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
EQUIPAMENTOS EM LOCAÇÃO,PELO PER. DE 12M(DOZE)-SEC.DE SAÚDE-
PED.DE COMPRA 1440/23.

01.04.01.10.302.0009.2047.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.04.01.10.302.0009.2047.33903999.013100000 - SAÚDE–GERAL

5143 0/0 001.253.945/0001-88 5825 - HOSPROMED COM. E MAN. DE EQUIP. HO DISPENSA D 0,00 2.800,00 0,00
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0.00       VL. UNIT. 25200.00 VL. TOTAL 25200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA LOCAÇAO DE AUTO
REFRATOR PARA USO NO ATENDIMENTO DO OFTAMOLOGISTA PELO
PER.(12M)-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1409/23.

01.04.02 - DEPART ADMINISTR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.02.10 - SAÚDE
01.04.02.10.122 - Administração Geral
01.04.02.10.122.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.02.10.122.0009.2045 - BLOCO ADMINISTRATIVO DA SAUDE
01.04.02.10.122.0009.2045.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
01.04.02.10.122.0009.2045.31901101.013100000 - SAÚDE–GERAL

7360 0/0 485.878.498-32 9708 - MARIA ANE CAROLINE DE ARAUJO BISPO OUTROS/NÃO 0,00 0,00 122,100.00       VL. UNIT. 122.10 VL. TOTAL 122.10 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.AO PAGAMENTO DO 13ºSALARIO DO MES DE : 12/23.

01.05 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15 - URBANISMO
01.05.02.15.452 - SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0004 - GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15.452.0004.2065 - DEPART. DE SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903001.011100000 - GERAL

1429 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 6.001,56 0,000.00       VL. UNIT. 105796.95 VL. TOTAL 105796.95 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 PP 001/23 PROC.015/23 DE VALOR R$
3.680.098,80 P/PERDE 12M(DOZE)DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR
DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM
PARA USO EXLCUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRAPORA DO BOM JESUS-SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-
(GASOLINA)-PED.DE COMPRA Nº496/23.

1430 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 13.331,22 0,000.00       VL. UNIT. 788581.41 VL. TOTAL 788581.41 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 PP 001/23 PROC.015/23 DE VALOR R$
3.680.098,80 P/PERDE 12M(DOZE)DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR
DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM
PARA USO EXLCUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRAPORA DO BOM JESUS-SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-(OLEO
DIESEL)-PED.DE COMPRA Nº497/23.

01.05.02.15.452.0004.2065.33903951 - SERVIÇOS DE ANÁLISES E PESQUISAS CIENTÍFICAS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903951.011100000 - GERAL

4119 1087/2021 061.149.829/0001-45 6272 - TECIPAR ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE PREGÃO PRE001/2019 0,00 53.093,97 0,00
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0.00       VL. UNIT. 183384.15 VL. TOTAL 183384.15 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O T.A.Nº024/22 CONT.010/21 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS CONTINUOS DE ENGENHARIA
SANITARISTA,DESTINAÇAO FINAL DE LIXO DOMICILIAR,COMERCIAL,PUBLICO
DO MUNICIPIO E OUTROS P/PER.DE 12M(DOZE) NO VALOR DE R$ 762.685,00-
SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-PED.DE COMPRA Nº1167/23.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122 - Administração Geral
01.06.01.08.122.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037 - ADMINISTRATIVO DA ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.06.01.08.122.0005.2037.33903615.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

144 1947/2022 217.722.208-76 6403 - MARIA PORFIRIO FOLGADO CASCAIS DISPENSA D 0,00 53,12 0,000.00       VL. UNIT. 53.12 VL. TOTAL 53.12 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00
- REF.O TERMO ADIT.Nº051/22-CONT.057/14 P/PER.DE 12M(DOZE) DE VALOR R$
78.138,24 PROC.1654/14 E 1947/22 DISP. Nº04/14 DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA
A SEC.DE PROM.SOCIAL-PED.DE COMPRA Nº24/23.

1414 0261/2023 304.008.498-44 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 507,69 0,000.00       VL. UNIT. 1541.63 VL. TOTAL 1541.63 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/23 CONT.Nº014/19 DISP.003/19 DE VALOR
R$ 46.863,84 E P/PER.DE 12M(DOZE)DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A
ESTRADA DOS ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO BOM JESUS-
PS,PARA ACONDICIONAR VEICULOS DOS ORGÃOS DA PREFEITURA-SEC.DE
PROM.SOCIAL-PED.DE COMPRA Nº622/23.

01.06.03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.03.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.03.08.244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
01.06.03.08.244.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.03.08.244.0005.2025 - MANUTENÇÃO DO CRAS
01.06.03.08.244.0005.2025.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.06.03.08.244.0005.2025.33903615.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1380 2678/2021 294.592.558-33 1056 - BRUNO CIPOLLA DE OLIVEIRA DISPENSA D 0,00 2.500,00 0,000.00       VL. UNIT. 2500.00 VL. TOTAL 2500.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T.ADITIVO Nº055/22 DO CONT.Nº025/21 DE VALOR R$ 30.000,00 E
PERIODO DE 12M(DOZE)DA LOCAÇAO DO IMOVEL SITUADO A R.ALAOR
VIEGAS Nº444 JD BOM JESUS PARA INSTALAÇAO DO CRAS-JD BOM JESUS-
SEC.DE DESENV.ECON.E PROM.SOCIAL-PED.DE COMPRA Nº595/23.

01.08 - SECRETARIA MUN DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01 - DEPARTAMENTO DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27 - DESPORTO E LAZER
01.08.01.27.122 - Administração Geral
01.08.01.27.122.0013 - GESTAO JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
01.08.01.27.122.0013.2074 - ADM. DA SECR. JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27.122.0013.2074.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.08.01.27.122.0013.2074.33903615.011100000 - GERAL

109 699/2021 124.987.038-02 7036 - ADRIANA DA SILVEIRA BUENO MOLINA DISPENSA D 0,00 3.469,99 0,00
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0.00       VL. UNIT. 3469.99 VL. TOTAL 3469.99 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº06/22 DO CONT.06/2001,DISP.01/2001 DE VALOR
R$ 41.648,04 E P/PERIODO DE 12M(DOZE)DA LOCAÇAO DE IMOVEL PARA A
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER-PED.DE COMPRA Nº34/23.

01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.02 - FUNDEB - FUNDO DE DESENV DA EDUCAÇÃO BASICA
01.10.02.12 - EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.02.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2055 - GESTAO DO (EF) FUNDEB
01.10.02.12.361.0007.2055.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.10.02.12.361.0007.2055.33903615.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

1412 0261/2013 304.008.498-44 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 507,69 0,000.00       VL. UNIT. 1541.63 VL. TOTAL 1541.63 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/23 CONT.Nº014/19 DISP.003/19 DE VALOR
R$ 46.863,84 E P/PER.DE 12M(DOZE)DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A
ESTRADA DOS ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO BOM JESUS-
PS,PARA ACONDICIONAR VEICULOS DOS ORGÃOS DA PREFEITURA-SEC.DE
EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº620/23.

01.10.03 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12 - EDUCAÇÃO
01.10.03.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.03.12.361.0007.2060 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12.361.0007.2060.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.10.03.12.361.0007.2060.33903615.012200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

7173 02/2022 073.847.818-09 270 - ANTONIO BRITO PEDRO FILHO E OUTROS DISPENSA D 0,00 3.599,51 0,000.00       VL. UNIT. 3599.51 VL. TOTAL 3599.51 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº045/23 QUE REFERE-SE AO REAJUSTE
FIRMADO NO TERMO ADITIVO Nº026/22 NAO INCLUSO NO TERMO ADITIVO
Nº004/23-SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº1911/23.

01.11 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
01.11.01 - PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
01.11.01.03 - ESSENCIAL À JUSTIÇA
01.11.01.03.92 - REPRESENTAÇAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
01.11.01.03.92.0010 - GESTAO PROCURADORIA JURIDICA
01.11.01.03.92.0010.2038 - REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
01.11.01.03.92.0010.2038.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.11.01.03.92.0010.2038.33903615.011100000 - GERAL

112 01/2012 053.826.968-53 5609 - THARCISIO PEDRO DE BRITO DISPENSA D 0,00 500,33 0,00
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0.00       VL. UNIT. 500.33 VL. TOTAL 500.33 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO 02/23-CONT.01/12-VALOR DE R$ 6.003,96 E
PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL P/A PROC. JURIDICA-PED.DE
COMPRA Nº38/23.

4126 803/2023 054.770.628-60 7675 - ELIANA MARIA DA CRUZ SILVA DISPENSA D 0,00 1.300,00 0,000.00       VL. UNIT. 1300.00 VL. TOTAL 1300.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº026/23-CONT.012/17 E DISP.03/17 DE VALOR R$
15.600,00 E P/PER.DE 12M(DOZE)DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO
DA PROC.JURIDICA-PED.DE COMPRA Nº1168/23.

01.12 - SUBPREFEITURA DO KM 50
01.12.01 - SUBPREFEITURA DO KM 50
01.12.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.12.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.12.01.04.122.0011 - GESTÃO DA SUBPREFEITURA
01.12.01.04.122.0011.2039 - DEPART. SERVIÇOS URBANOS SUBPREFEITURA
01.12.01.04.122.0011.2039.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.12.01.04.122.0011.2039.33903615.011100000 - GERAL

2852 0798/2013 153.487.843-20 5971 - PAULO PEREIRA VIANA DISPENSA D 0,00 2.500,00 0,000.00       VL. UNIT. 7500.00 VL. TOTAL 7500.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº021/23-CONT.022/13 DE VALOR R$ 30.000,00
PELO PER.DE :12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO DA
SUBPREFEITURA DO KM50-PED.DE COMPRA Nº830/23.

01.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
01.13.01 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
01.13.01.06 - SEGURANÇA PÚBLICA
01.13.01.06.181 - POLICIAMENTO
01.13.01.06.181.0012 - GESTAO DE SEGURANÇAS PUBLICA
01.13.01.06.181.0012.2043 - POLICIAMENTO
01.13.01.06.181.0012.2043.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.13.01.06.181.0012.2043.33903615.011100000 - GERAL

2758 0563/2022 364.767.178-98 8610 - ALINE LUPE VENTURA LEAL DISPENSA D 0,00 2.200,00 0,000.00       VL. UNIT. 6600.00 VL. TOTAL 6600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº019/23 DO CONT.Nº011/22-PER.12M(DOZE) E
VALOR R$ 26.400,00 DA LOCACAO DO IMOVEL SITUADO A R.LEILA MOTTA DE
FREITAS Nº90 C.01-JD BOM JESUS-PIRAPORA DO B.JESUS P/INSTALACAO DO
1PELOTAO DA 2COMP. DO 20BPM/M-SEC DE SEG.PUBLICA-PED.DE COMPRA
Nº815/23.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 140.308,70 223,85

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 140.308,70 223,85

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
LEILÃO
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DIÁLOGO COMPETITIVO

PIRAPORA DO BOM JESUS, 04 de Janeiro de 2024

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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